
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 624 DEL 14-06-2011

DETERMINAZIONE

N. 59 DEL 14-06-2011
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Fornitura e posa in opera di dissuasori di traffico a scomparsa in Piazza
Rapisardi (CIG: ZCC00681E5). Integrazione impegno di spesa per verniciatura.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che con propria Determinazione n. 1374 del 30/11/2010 era stata affidata,
mediante cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D. Lgs. 163/2006, la
fornitura e la posa in opera di due dissuasori di traffico a scomparsa in Piazza Rapisardi a
Sesto Fiorentino, alla ditta Italia Impianti S.r.l. di Firenze, entro un limite di spesa di Euro
16.374,60 compreso IVA;

CONSIDERATO che i dissuasori in oggetto, uno automatico e l’altro semiautomatico, sono
di un colore diverso rispetto agli altri dissuasori già esistenti nella piazza;

RITENUTO opportuno procedere all’installazione di due dissuasori di colore uguale ai
paletti dissuasori già esistenti nella piazza e pertanto necessario richiedere alla ditta fornitrice
la possibilità di procedere alla verniciatura degli stessi con RAL grigio antracite;

VISTO il preventivo fornito a tal fine dalla ditta Italia Impianti S.r.l. di Firenze, acquisito agli
atti del Servizio Mobilità al Prot. n. 30570 del 13/6/2011, che prevede un costo
dell’operazione di € 700,00 oltre IVA per entrambi i dissuasori;

RITENUTO congruo l’importo stimato per la prestazione richiesta;

RICHIAMATO l’impegno di spesa n. 10/4394, assunto per la fornitura e la posa in opera dei
due dissuasori di traffico di cui sopra sul Titolo II, Funzione 8, Servizio 1, Intervento 1, cap.



PEG 74060/1 (Altri interventi beni immobili: viabilità), pari ad € 16.374,60;

VERIFICATO che sul Titolo II, Funzione 8, Servizio 1, Intervento 1, cap. PEG 74060/1
(Altri interventi beni immobili: viabilità), del Bilancio del corrente esercizio, ad oggi risulta
una disponibilità residua pari a € 3.625,40 sull’impegno n. 10/5211;

VALUTATO quindi necessario procedere all’integrazione dell’impegno di spesa assunto con
propria Determinazione n. 1374 del 30/11/2010, per un importo pari ad € 700,00 oltre IVA;

DATO ATTO che in data 9/6/2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara
ZCC00681E5, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136/2010 e ss.mm.ii., sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTA la Deliberazione C.C. del 22/2/2011, n. 15, con la quale veniva approvato il Bilancio
di previsione per l’esercizio 2011 ed i relativi allegati;

VISTA la Deliberazione G.C. del 12/4/2011, n. 72, con la quale veniva approvato il Piano
Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato
conferito al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale
e Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ravvisata la propria competenza in
materia;

DETERMINA

1) DI INTEGRARE, per i motivi espressi in premessa, l’impegno di spesa relativo alla
fornitura e posa in opera di due dissuasori di traffico a scomparsa in Piazza Rapisardi a
Sesto Fiorentino, per un importo di € 700,00 oltre IVA, per la verniciatura dei
dissuasori;

1) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 840,00 sul Titolo II, Funzione 8, Servizio 1,
Intervento 1, cap. PEG 74060/1 (Altri interventi beni immobili: viabilità), impegno n.
10/5211 del Bilancio del corrente esercizio;

1) DI DARE ATTO che in data 9/6/2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara
ZCC00681E5, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di
Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136/2010 e ss.mm.ii., sulla
tracciabilità dei pagamenti;



1) Di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per l’attestazione della
copertura finanziaria.

Sesto Fiorentino, 14-06-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Fornitura e posa in opera di dissuasori di traffico a scomparsa in Piazza
Rapisardi (CIG: ZCC00681E5). Integrazione impegno di spesa per verniciatura.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          840,00
------------
10/005211/01 PEG : 74060/01 COD. 2 08 01 01  DISP. SU IMPEGNO :        2.785,40
             ------------------------------
             ALTRI INTERVENTI RELATIVI A BE
             NI IMMOBILI: VIABILITA'

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            840,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 21-07-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


